
OBSAH

a 46 Zpověď 
slavné finišmanky
Její skvělý stříbrný finiš ve štafetě na 
zimní olympiádě v Sarajevu 1984 byl 
dlouhá léta součástí televizní znělky 
sportovního pořadu Branky body vteřiny. 
Přestože se postarala o jeden z největších 
úspěchů běžeckého lyžování v naší 
historii, svůj konec v reprezentaci dodnes 
považuje Květa Jeriová-Pecková za křivdu. 
„Nikdo mi nepodal ruku, nikdo neřekl 
děkuji, na shledanou nebo sbohem.“

► 38 Kouzlo filmové zdi
Jeho komedie Účastníci zájezdu a Ženy 
v pokušení se staly filmy roku. Režisér 

a scenárista a také kreslíř vtipů Jiří Vejdělek 
má rád humor v každé podobě a snaží se ho 
zprostředkovávat lidem, nově nyní ve filmu 

Poslední aristokratka. „Komedie je královský 
žánr. A je těžké ji udělat, aby působila lehce 

a zábavně. Poslední aristokratka je zatím úplně 
nejtěžší film, který jsem dělal.“

▼ 56 Jsem pravnuk Járy Cimrmana
Zatím od svého domu v americkém Utahu odhání 
klaksonem medvědy, ale už ho tam navštěvují také Češi. 
Možná proto, že devět knížek napsal exkluzivně pouze 
pro ně. Americký pastor a spisovatel Robert Fulghum 
objel při svých cestách za čtenáři stovky měst po celém 
světě, ale české publikum je jeho srdcovka. Čím to?

a 64 Můj táta Josef Větrovec mě nechtěl
Diváci si ho pamatují hlavně z role předsedy JZD Karla Mrázka 
v seriálu Chalupáři. Herec Josef Větrovec (1922-2002) „proslul“ 
ale i jako kovaný komunista. Přitom kulisáky za jeho ředitelování 
v Divadle E. F. Buriana dělalo několik „protistátních živlů“.
V místy až mrazivé zpovědi poodhaluje mnohá temná tajemství 
svého otce jeho dcera Jitka Větrovcová.


